ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 104, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pelo art. 65, V, da Lei Orgânica do Município de Jardim do
Seridó e,

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 14.133/2021 da
Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos
da Administração Pública e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.846, de 01 de agosto de
2013, que dispõe sobre a responsabilização administrativa e
civil de pessoas jurídicas pela prática de atos contra a
administração pública, nacional ou estrangeira, e dá outras
providências;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Processo
Administrativo de Responsabilização de Fornecedores, Pessoas
Físicas ou Jurídicas, que será responsável pelas apurações
administrativas decorrentes de infrações à Lei Federal n°
14.133/2021, e demais regramentos legais correlatos.

Art. 2º - Compõem a presente Comissão, os seguintes
servidores públicos de carreira:

Milena Pereira de Medeiros – Agente Administrativo –
Matrícula n° 554;

Nataly Inêz Fernandes dos Santos – Agente Administrativo –
Matrícula n° 1209051.

Art. 3° - A servidora Milena Pereira de Medeiros responderá
pela Presidência desta Comissão.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE, E REGISTRE-SE.

Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 20 de Janeiro de 2025.

SILVANA AZEVEDO DA COSTA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Silvia Azevedo da Costa

Código Identificador:95076BEE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/01/2025. Edição 3459
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/